

## **Niels Kappel går på pension som 72-årig: Han var vidt omkring og fandt melodien i god akustik**

**Niels Kappels nysgerrighed har givet ham et alsidigt arbejdsliv. Han har stået i universitetets laboratorier, drevet vinimport, solgt Hi-fi-udstyr og udviklet akustikløsninger. Siden 2004 har han været en del af Troldtekts vækstrejse, og nu takker han af i en alder af 72 år.**

Midt i 1960'erne troede teenageren Niels Kappel, at han skulle være lærer eller elektriker. 60 år senere er det tæt på de eneste titler, der ikke står på cv'et. Han har været lagerforvalter i en stålvirksomhed. Bygget joller på bestilling. Arbejdet 15 år som laboratorietekniker på Aarhus Universitet. Importeret vin og solgt Hi-fi.

Det var tiden i Hi-fi-branchen, der i 2004 førte ham sammen med Troldtekt. Egentlig skulle han hjælpe med at løse en udfordring med integration af højttalere i akustikloftet. Men han blev tilbudt et fast job på Troldtekts hovedkontor i Aarhus. I december 2024 har han sidste arbejdsdag og går nu på pension som 72-årig.

– Jeg besluttede mig for at arbejde, så længe det var sjovt. Og jeg kunne sagtens have fortsat, men nu må jeg også forholde mig til min dåbsattest, siger Niels Kappel, der altid har været drevet af en stor nysgerrighed:

– I mine 20 år har Troldtekt været igennem en stor vækst, og vi har vel firdoblet vores produktion. Jeg har haft mange kasketter på undervejs, og der er hele tiden sket noget nyt og spændende. Ofte har jeg ikke vidst, hvilke opgaver der ventede, når jeg mødte ind om morgenen. Den slags kan jeg godt lide.

Niels Kappel begyndte hos Troldtekt som ansvarlig for akustikplader med indbyggede højttalere og belysning. Siden har en række innovationer ændret sortimentet, og som produktudvikler har Niels Kappel sat sit aftryk på flere af de nyere design.

### **Ambitioner har skabt fornyelse**

Med sin joviale facon og store tekniske indsigt har Niels Kappel undervejs været sparringspartner for kunder, kolleger og samarbejdspartnere, når et projekt kaldte på alt andet end en standardløsning. Og så har han rejst rundt til flere af Europas prøvningsinstitutter for at brand- og akustikteste Troldtekt pladerne.

– De største milepæle undervejs har nok været udviklingen af Troldtekt plader med finere strukturer og senere vores nye designserie. Vi har formået at forny os og forblive ambitiøse, og i dag vælger arkitekterne Troldtekt plader til nogle helt andre projekter end for 20 år siden, siger han og fortsætter:

– Derudover har vores rejse med bæredygtighedstiltag haft en enorm betydning for os. Vi var nogle af de første til at arbejde med designkonceptet Cradle to Cradle og dokumentere vores produkters miljøaftryk i miljøvaredeklarationer. Jeg lagde personligt også et stort arbejde i det, og det var spændende at være med til.

Niels Kappel fremhæver også den teknologiske udvikling i produktionen i Troldhede. Selvom skrivebordet har stået på hovedkontoret i Aarhus, har han tilbragt utallige arbejdsdage med at teste produkter og løsninger blandt kollegerne på fabrikken.

### **Golf, husreparationer og Pink Floyd**

Når han skal reflektere over sine brancheskift i de 50 år på arbejdsmarkedet, nævner Niels Kappel selv et citat, inspireret af Pippi Langstrømpe: "Det har jeg aldrig prøvet før, så det klarer jeg helt sikkert". Mon ikke også det gælder for skiftet til pensionist.

Foreløbig er der planer om flere ture på golfbanen, reparationer på hjemmet i Brabrand og sommerhuset på Skødshoved – og mere tid sammen med hustruen, børn og børnebørn. Pink Floyd på højttalerne, måske også en tur til Hawaii. Og så dukker der sikkert spændende ting op undervejs.

Niels Kappel havde sidste arbejdsdag hos Troldtekt onsdag den 4. december og blev fejret med en intern reception fredag den 6. december.

## **FAKTA OM TROLDTEKT:**

- Troldtekt A/S er udvikler og producent af akustikløsninger til lofter og vægge.
- Siden 1935 har naturmaterialet træ og cement været råvarerne i produktionen, som foregår i Troldhede under højteknologiske forhold.
- Troldtekts forretningsstrategi er tilrettelagt med designkonceptet Cradle to Cradle Certified® som det centrale element. Hele serien af Troldtekt akustikplader i natur og standardfarver er Cradle to Cradle Certified på guldniveau.
- Troldtekt har siden foråret 2022 været en del af den irske koncern Kingspan Group, der er globalt førende inden for højeffektive isolerings- og klimaskærmløsninger med tilstedeværelse i over 80 lande.

## **YDERLIGERE INFORMATION**

Tina Snedker Kristensen, bæredygtigheds- og kommunikationschef i Troldtekt A/S  
T: +45 8747 8124 // E: tkr@troldtekt.dk